Indicação nº      /2019.

Ementa: Proibir a retirada dos animais do CLT.

Exma. Senhora Presidente.

Justificativa:

Tendo em vista denúncia de que uma pessoa teria levado embora uma galinha que se encontrava dentro do CLT (Centro de Lazer do Trabalhador), sem qualquer permissão ou mesmo possibilidade de saber o destino do animal, e ainda, considerando que informações recebidas por esta vereadora deixa claro que não há a proibição para tal ato, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Que se determine a proibição da retirada dos animais que vivem no CLT por pessoa sem autorização, e ainda que sejam instaladas placas informativas sobre o impedimento.

  Valinhos, 25 de março de 2019.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora
[bookmark: _GoBack]